REQUERIMENTO Nº 411/2017
Senhor Presidente:

O vereador Aldemar Veiga Junior (DEM), nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência apreciação e aprovação em Plenário, da seguinte solicitação:

Realização da entrega do “Diploma de Mérito Profissional ao Contabilista”, no intervalo da Sessão Ordinária do dia 25 de abril próximo.
Justificativa

Excelentíssimos Vereadores o Diploma de Mérito Profissional ao Contabilista foi instituído pelo Decreto nº 08 de 09 de junho de 2015, e estabelece que no mês de Abril deva ser prestada essa homenagem.

Solicito o dia 25 por ser o dia do “Contabilista” e nada mais justo homenagearmos o indicado nesta data. Será uma cerimônia singela, mas grandiosa para a classe a qual faço parte.

Valinhos, 20 de março de 2017.

Aldemar Veiga Junior

     Vereador – DEM